2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Тула

	Тульская городская Дума

	Решение

	от 26.09.2012
	50/1094

О внесении изменений в Правила транспортного обслуживания населения  в границах муниципального образования город Тула, утвержденные решением Тульской   городской Думы от 25.02.2010 № 86/1785
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Правила транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 25.02.2010 № 86/1785,  следующие изменения:

 1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.2-1 – 2.2-3 следующего содержания:

«2.2-1. Регулярные перевозки пассажиров и багажа подразделяются на:

1) перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок;

2) перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок.
2.2-2. Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для каждого остановочного пункта. Остановки транспортных средств для посадки и высадки пассажиров обязательны в каждом остановочном пункте по маршруту регулярных перевозок, за исключением случаев, если согласно расписанию посадка и высадка пассажиров в остановочном пункте осуществляются по требованию пассажиров.

2.2-3. Перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок осуществляются в соответствии с расписаниями, установленными для следования из начального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок. Остановки транспортных средств для посадки и высадки пассажиров осуществляются в начальном и конечном остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок, а также по требованию пассажиров.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города  А.Г. Ядыкина  и постоянную комиссию Тульской городской Думы  по жизнеобеспечению города, транспорта и связи (А.Е. Прокопук).

         3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической  региональной газете «Тула» и разместить на официальных сайтах Тульской городской Думы и администрации города Тулы в сети Интернет.

         4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального

образования город Тула                                                                      Е.В. Авилов